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Kungl. Maj:ts tal
på rikssalen vid riksdagens öppnande den 11 januari 1928.

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till Edert viktiga och ansvarsfulla värv.
Sveriges förhållande till främmande makter är gott.
Nationernas förbund har under det gångna året fortsatt sitt arbete för 

utjämnande av motsättningarna mellan folken. På det ekonomiska området 
har förbundet anslutit sig till grundsatser, vilkas allmänna tillämpning skulle 
befordra ett fritt handelsutbyte och ökat samarbete länderna emellan. Min 
avsikt är att i samverkan med andra stater främja dessa grundsatsers ge
nomförande.

Samarbetet mellan Nordens länder har under det gångna året fullföljts.
Det med Norge avslutade förbehållslösa skiljedomsavtalet har under det 

tilländalupna året trätt i kraft. Mellan de nordiska grannfolken består nu
mera ett enhetligt system av bindande avtal om fredlig lösning av alla upp
kommande tvister.

Med Finland har avslutats ett handelsavtal, vilket kommer att under
ställas Eder. Jag är övertygad, att detta avtal skall ytterligare stärka ban
det mellan Sveriges och Finlands folk.

Även i övrigt har arbetet på utbyggandet och befästandet av Sveriges 
ekonomiska förbindelser med främmande länder fortgått.

Såsom ett led i den pågående revisionen av 1734 års lag förelägger Jag 
Eder förslag till lagstiftning, avsedd att ersätta ärvdabalkens stadganden om 
arvsrätten.

Även i andra lagstiftningsfrågor haven I att motse förslag. Jag näm
ner hland dem förslag till främjande av rättsordningen i fråga om förhållan
det mellan arbetsgivare och arbetare samt till lag om stiftelser. Beträffande 
den sociala olycksfallsförsäkringen föreslår Jag borttagande av den nu stad
gade karenstiden.

Förslag komma att av Mig framläggas: om egnahemsverksamhetens ytter
ligare utveckling, om ökat anslag för nyodling och betesförbättring samt om 
anordnande av en fast försöksgård, ansluten till centralanstalten för försöks- 
väsendet på jordbruksområdet,

Bihang till riksdagens protokoll 192S. 1 samt. 1



2 Kungl. Maj.ts tal.

Till förbättring av sinnessjukvården skola förslag till planmässiga åt
gärder i syfte att avhjälpa bristen på vårdplatser å hospitalen underställas 
Eder prövning.

Jag hoppas kunna förelägga Eder förslag till ny organisation av väg- 
väsendet. Av för telegrafverket äskade medel är det Min avsikt att påbörja 
nedläggandet av en telefonkabel till Finland. Till fortsättande av Inlands
banan begär Jag ytterligare anslag.

Förslag angående den ekonomiska försvarsberedskapens organisation kom
mer att framläggas.

Jag har under övervägande att ånyo underställa Eder förslag till kom
munal skattelag och till ändrade bestämmelser om inkomst- och förmögenhets
skatt samt till omorganisation av taxeringsväsendet.

Propositioner om ändrad lagstiftning angående tillverkning och försälj
ning av maltdrycker komma att avlåtas.

På grund av det statsfinansiella lägets förbättring har Jag tillfredsstäl
lelsen kunna föreslå sänkning av såväl inkomst- och förmögenhetsskatten som 
sockerskatten. Med hänsyn till angelägenheten att bringa ytterligare lättnad 
åt näringslivet har Jag vid riksstatens uppgörande beräknat att under budget
året kunna sänka godstaxorna vid statens järnvägar. Liksom föregående år 
har Jag sökt begränsa ökningen av statsskulden, bland annat genom förslag 
till avsättningar för amorteringar.

I skolen helt visst dela de känslor, med vilka Jag i dag första gången 
vid Min sida ser Min älskade sonson Hertigen av Uppland, vilken här enligt 
åldrig plägsed skall avlägga sin tro- och huldhetsed.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
detta lagtima riksmöte öppnat och förbliver Eder med all kunglig nåd och 
ynnest städse välbevågen.

Stockholm, Bokforlags-A.-R. Tidens tryckeri, 1928.


